
 
 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                                       Peržiūros Nr. 1.0                                         Ankstesnės versijos data: nėra 

 

 
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPAS 
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Parengtas pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1907/2006 (REACH) II priedo reikalavimus su 
pakeitimais pagal 2020-06-18 reglamentą (ES) 2020/878 

 
Lapas 1 / 11 

 
 
 

 

 

1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas 

1.1 Produkto identifikatorius  

Produkto pavadinimas Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Produkto tipai Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY LILLY OF THE VALLEY 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY VANILLA & MAGNOLIA 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY FLORAL BOUQET 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY MOUNTAIN BREEZE 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY LAVANDER 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY ROSE 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY APPLE 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY ANTITOBACCO 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY OCEAN 
Oro gaiviklis SIMPLY THERAPHY LILAC 
 

1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 

Nustatyti naudojimo būdai Oro gaiviklis. 

Nerekomenduojami naudojimo 
būdai 

Nerekomenduojami naudojimo būdai nenustatyti. 
 
 

1.3 Saugos duomenų lapo teikėjo duomenys: 

Tiekėjas CREA KOZMETİK ÇÖZÜMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
Kemalpaşa Yol Ayrımı Nr.15 35177 Kemalpaşa, İzmir, Turkija 
El. paštas crea@creakozmetik.com  
Tel. nr. +90-232-877 08 88 
www.creakozmetik.com 

Asmens, atsakingo už saugos 
duomenų lapą, el. p. adresas 

Selda PULAŞ (Ms) 
crea@creakozmetik.com 
 

1.4 Pagalbos telefono numeris 

Tiekėjo skubi pagalba CREA tel. nr. 0090-232-877 08 88 (darbo valandomis) 

Apsinuodijimų informacijos 
biuras Lietuvoje 

Tel. 8 5 236 2052,  mob. 8 687 53 378 (visą parą) 

Bendrasis pagalbos telefonas 112 
 

2 SKIRSNIS. Galimi pavojai 

2.1  Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 

Fiziniai pavojai Aerosol 1 - H222, H229 

Pavojai sveikatai Neklasifikuojama 

Pavojai aplinkai Neklasifikuojama 
 

Klasifikavimas pagal reglamento (EB) Nr. 1272/2008  reikalavimus 
 
 
 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 2 / 11 
 
 

 

 

2.2  Ženklinimo elementai 

Pavojaus piktograma 

 

Signalinis žodis Pavojinga 

Pavojingumo frazės H222 Ypač degus aerozolis 
H229 Slėginė talpykla. Kaitinama gali sprogti. 

Atsargumo frazės 
 

P101 Jei reikalinga gydytojo konsultacija, su savimi turėkite produkto talpyklą ar jo 
etiketę. 
P102 Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 
P210 Laikyti atokiau nuo šilumos šaltinių, karštų paviršių, žiežirbų, atviros liepsnos ir 
kitų uždegimo šaltinių. Nerūkyti. 
P211 Nepurkšti į atvirą liepsną arba kitus degimo šaltinius. 
P251 Nepradurti ir nedeginti net panaudoto. 
P410+P412 Saugoti nuo saulės šviesos. Nelaikyti aukštesnėje kaip 50 °C/122 °F 
temperatūroje. 
 

2.3  Kiti pavojai 

Šiame produkte nėra sudedamųjų dalių, kurios atitiktų PBTs arba vPvBs vertinimo kriterijus.  
 

3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis 

3.2. Mišinys:  

Propanas                                                                                                                                                                    10-20 % 
CAS Nr. 74-98-6              EB Nr. 200-827-9  

Klasifikacija 
Flam. Gas 1A - H220 
Press. Gas (Liq.) - H280 

  

Izobutanas                                                                                                                                                                 10-20 %                                                             
CAS Nr. 75-28-5              EB Nr. 200-857-2 

Klasifikacija  
Flam. Gas 1A - H220 
Press. Gas (Liq.) - H280 

Butanas                                                                                                                                                                      10-20 % 
CAS Nr. 106-97-8            EB Nr. 203-448-7 

Klasifikacija  
Flam. Gas 1A - H220 
Press. Gas (Liq.) - H280 

  Visų H frazių bei pavojingumo klasių ir kategorijų tekstai pateikti 16-ame skirsnyje. 
  Poveikio darbo vietoje ribinės vertės nurodytos 8 skirsnyje. 
 

4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės 

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  

Bendrosios priemonės Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą. Jeigu simptomai nepraeina, kreiptis medicinos 
pagalbos. 

Įkvėpus Jeigu buvo įkvėpta dulksna/aerozolis, elgtis kaip nurodyta toliau. Išnešti nukentėjusįjį į 
gryną orą; jam būtina šiluma ir patogi padėtis, leidžianti laisvai kvėpuoti. Jeigu 
simptomai nepraeina, kreiptis medicinos pagalbos. 

Prarijus Burną praskalauti vandeniu. Išnešti nukentėjusįjį į gryną orą; jam būtina padėtis, 
leidžianti laisvai kvėpuoti Jeigu simptomai nepraeina, kreiptis medicinos pagalbos. 

Patekus ant odos Odą gerai nuplauti vandeniu. Jeigu simptomai nepraeina, kreiptis medicinos pagalbos. 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 3 / 11 
 
 

 

 

Patekus į akis  Išimti kontaktinius lęšius, jeigu jie yra ir jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti 
akis. Akis plauti ne mažiau kaip 15 minučių. Jeigu simptomai nepraeina, kreiptis 
medicinos pagalbos. 

4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 

Įkvėpus Ilgalaikis arba kartotinis didelės koncentracijos garų poveikis gali sukelti šiuos 
nepageidaujamo poveikio simptomus: galvos svaigimas, galvos skausmas. 

Prarijus Pykinimas, vėmimas. 

Patekus ant odos Patekus dideliam kiekiui ant odos gali pasireikšti šie simptomai: lengvas odos 
dirginimas, niežėjimas. 

Patekus į akis Gali laikinai dirginti akis. 
 

4.3 Nurodymai apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo reikalingumą 

Nurodymai gydytojui Gydymas simptominis. 
 

5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės 

5.1 Gesinimo priemonės 

Tinkamos gesinimo priemonės  Vandens purslai, sausi gesinamieji milteliai, anglies dioksidas. 

Netinkamos gesinimo 
priemonės  
 

Nenaudoti stiprios vandens srovės, nes gali išsklaidyti ugnį. 

5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai 

Specialūs pavojai Garai su oru gali sudaryti sprogius mišinius. Sprogstančios aerozolio talpyklos gali būti 
išsviestos iš gaisro dideliu greičiu. 

Pavojingi degimo produktai Terminio skilimo arba degimo produktų sudėtyje gali būti šių medžiagų: anglies dioksidas 
(CO2), anglies monoksidas (CO). 

5.3 Patarimai gaisrininkams  

Apsauginiai veiksmai gaisro 
metu 

Netoli ugnies esančias talpyklas pašalinti arba vėsinti vandeniu. Purkšti vandenį, kad 
ugnies veikiamos talpyklos būtų vėsios ir išsklaidytų garus. Neįkvėpti susidariusių dujų 
ar garų. Jeigu tai galima padaryti saugiai, iš gaisro vietos pašalinti talpyklas. Surinkti 
gaisro gesinimo vandenį. 

Specialios gaisrininkų 
apsaugos priemonės 

Naudoti autonominį teigiamo slėgio kvėpavimo aparatą (SCBA) ir tinkamus apsauginius 
drabužius. Ugniagesių apranga suteikia pagrindinį apsaugos lygį cheminių avarijų metu. 
Gaisrininkams skirti apsauginiai drabužiai (taip pat šalmai, apsauginiai batai ir pirštinės), 
turi atitikti standarto LST EN 469:2020 (Apsauginė ugniagesių apranga. Apsauginės 
ugniagesių aprangos darbinių charakteristikų reikalavimai) reikalavimus. 
 

6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės 

6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros       

Asmens apsauga Dėvėti apsauginius drabužius, kurie aprašyti šio saugos duomenų lapo 8 skirsnyje. 
Nerūkyti darbo vietoje. Vengti karščio, liepsnos ir kitų uždegimo šaltinių. Prakiurus 
aerozolio balionėliams, reikia elgtis atsargiai dėl greito suslėgto turinio ir propelento 
išsiveržimo. 
 

6.2 Ekologinės atsargumo priemonės 

Ekologinės atsargumo 
priemonės 
 
 
 

Vengti pasklidimo į kanalizaciją, vandentakius ar gruntą. 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 4 / 11 
 
 

 

 

6.3 Izoliavimo ir valymo procedūros bei priemonės  

Valymo procedūros Dėvėti tinkamus drabužius, kad išvengti bet kokio sąlyčio su oda. Pašalinti visus 
uždegimo šaltinius. Šalia išsiliejusio skysčio nerūkyti, vengti kibirkščių, liepsnos ar kitų 
uždegimo šaltinių. Užtikrinti tinkamą vėdinimą. Užkirsti kelią medžiagai patekti į uždaras 
patalpas dėl sprogimo pavojaus. Informacija apie atliekų šalinimą pateikta 13 skirsnyje. 

6.4 Nuoroda į kitus skirsnius  

Nuoroda į kitus skirsnius  8-ame skirsnyje pateikta informacija apie asmens apsaugos priemones.  
11-ame skirsnyje pateikta toksikologinė informacija. 
12-ame skirsnyje pateikta ekologinė informacija.  
 

7 SKIRSNIS. Tvarkymas ir sandėliavimas 

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės 

Atsargumo priemonės Susipažinti su gamintojo rekomendacijomis ir jų laikytis. Pašalinti visus uždegimo 
šaltinius. Naudojant produktą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Saugoti nuo užšalimo ir 
tiesioginių saulės spindulių. Vengti įkvėpti garų, dulksnos, aerozolio. Vengti sąlyčio su 
oda, akimis ir drabužiais. 

Bendrosios darbo higienos 
patarimai 
 

Naudojant produktą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. Patekus ant odos, nedelsiant nuplauti. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus 

Sandėliavimo sąlygos Aerozolio talpyklos neturi būtų veikiamos aukštos temperatūros ar tiesioginių saulės 
spindulių. Saugoti nuo karščio, kibirkščių ir atviros liepsnos. Nelaikyti šalia šilumos šaltinių 
ir aukštoje temperatūroje. Vengti sąlyčio su oksiduojančiomis medžiagomis. Laikyti 
užrakintą ir vaikams nepasiekiamoje vietoje.  

Sandėliavimo klasė 
 

Aerozoliai 2B. 

7.3 Konkretus galutinio naudojimo būdas (-ai)  

Konkretus galutinio naudojimo 
būdas (-ai) 
 

Nustatyti naudojimo būdai pateikti 1.2 dalyje. 
 

8 SKIRSNIS. Poveikio kontrolė / asmens apsauga 

8.1 Kontrolės parametrai 

Profesinio poveikio ribiniai dydžiai 

Propanas 
Ilgalaikio poveikio ribinis dydis (8 val. TWA): 1000 ppm, 1800 mg/m³. 
Trumpalaikio poveikio ribinis dydis (15 min.): 2,8 mg/m³. 
Izobutanas 
Ilgalaikio poveikio ribinis dydis (8 val. TWA): 600 ppm 
Trumpalaikio poveikio ribinis dydis (15 min.): 750 ppm 
Butanas 
Ilgalaikio poveikio ribinis dydis (8 val. TWA): WEL 600 ppm, 1450 mg/m³. 
Trumpalaikio poveikio ribinis dydis (15 min.): WEL 750 ppm, 1810 mg/m³.  
WEL = poveikio darbo vietoje ribinis dydis 

8.2 Poveikio kontrolės priemonės 

Apsauginės priemonės 

         

Atitinkamos techninio valdymo 
priemonės: 

Užtikrinti tinkamą bendrąją ir vietinę ištraukiamąją ventiliaciją. Netoli darbo vietos įrengti 
dušą. 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 5 / 11 
 
 

 

 

9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės 

9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 

Išvaizda Aerozolis. 

Spalva Balta. 

Kvapas Būdingas. Kvapiųjų medžiagų. 

Kvapo slenkstis Nėra duomenų. 

pH  Nuo 8,5 iki 9,0. 

Lydymosi / užšalimo temperatūra Nėra duomenų. 

Pradinė virimo temperatūra / 
intervalas 

Nėra duomenų. 

Pliūpsnio temperatūra  Nėra duomenų. 

Garavimo greitis Nėra duomenų. 

Degumas (kietos medžiagos, 
dujų) 

Nėra duomenų. 

Viršutinė (apatinė) degumo riba 
arba sprogstamumo ribinės vertės 

Nėra duomenų. 

Garų slėgis Nėra duomenų. 

Garų tankis Nėra duomenų. 

Santykinis tankis Nėra duomenų. 

Tankis Nuo 0,905 iki 1,1. 

Piltinis tankis Nėra duomenų. 

Tirpumas Nėra duomenų. 

Pasiskirstymo koeficientas: n-
oktanolis / vanduo  

Nėra duomenų. 

Savaiminio užsidegimo 
temperatūra 

Nėra duomenų. 

Skilimo temperatūra Nėra duomenų. 

Klampa Nėra duomenų. 

Sprogstamosios savybės Nėra duomenų. 

Oksidacinės savybės Nėra duomenų. 
 

Akių / veido apsauga: Dėvėti akinius saugančius nuo cheminių medžiagų purslų ir veido skydelį. 

Rankų apsauga: Mūvėti apsaugines pirštines. Rekomenduojama mūvėti pirštines iš šių medžiagų: gumos 
(natūralios, latekso), neopreno, polivinilchlorido (PVC). Tinkamiausias pirštines pasirinkti 
pasikonsultavus su pirštinių tiekėju/gamintojas, kuris gali suteikti informacijos apie pirštinių 
medžiagos prasiskverbimo laiką. Kad rankos būtų apsaugotos nuo cheminių medžiagų, 
mūvėti pirštines, kurios yra nepralaidžios cheminėms medžiagoms ir atsparios skilimui. 

Kitos odos ir kūno apsaugos 
priemonės: 

Dėvėti tinkamus drabužius, kad išvengtumėte pakartotinio ar ilgalaikio sąlyčio su oda. 

Higienos priemonės: Nerūkyti darbo zonoje. Nusiplauti rankas kiekvienos darbo pamainos pabaigoje ir prieš 
valgant, rūkant ir naudojantis tualetu. Nusivilkti užterštus drabužius ir prieš pakartotinį 
naudojimą juos išskalbti. Naudojant produktą nevalgyti, negerti ir nerūkyti. 

Kvėpavimo takų apsaugos 
priemonės: 

Įprastomis naudojimo sąlygomis specialių reikalavimų nėra. Jeigu ore esantis teršalų 
lygis viršija rekomenduojamą poveikio ribą, būtina naudoti kvėpavimo takų apsaugą. 

Poveikio aplinkai kontrolės 
priemonės: 

Produkto likučiai ir tuščios talpyklos turi būti laikomos pavojingomis atliekomis pagal 
vietinius ir nacionalinius reikalavimus. 
 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 6 / 11 
 
 

 

 

9.2 Kita informacija   

Kita informacija  Nėra duomenų. 
 

10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas 

10.1 Reaktyvumas 

Reaktyvumas Nėra žinomų su šiuo produktu susijusių reaktyvumo duomenų. 
 

10.2 Cheminis stabilumas 

Stabilumas Produktas yra stabilus esant normaliai aplinkos temperatūrai ir naudojant kaip 
rekomenduojama. Produktas yra stabilus nustatytomis laikymo sąlygomis. 
 

10.3 Pavojingų reakcijų galimybė 

Pavojingų reakcijų galimybė Sprogimo pavojus kaitinant uždaroje patalpoje. 
 

10.4 Vengtinos sąlygos 

Vengtinos sąlygos Saugoti, kad aerozolio talpyklos nebūtų veikiamos aukštos temperatūros ar tiesioginių 
saulės spindulių. Nesuspausti, nepjaustyti, nevirinti, negręžti, nesmulkinti ar kitaip 
nepažeisti talpyklos. Nelaikyti talpyklų arti karščio ar uždegimo šaltinių. 

10.5 Nesuderinamos medžiagos  

Nesuderinamos medžiagos  Stiprūs oksidatoriai. Stiprios rūgštys. 
 

10.6 Pavojingi skilimo produktai 

Pavojingi skilimo produktai Skylant aplinkos temperatūroje gali išsiskirti šios medžiagas: anglies dioksidas (CO2), 
anglies monoksidas (CO). 
 

11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija 

11.1 Informacija apie pavojų klases, kaip apibrėžta Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 

Ūmus toksiškumas – prarijus   

Pastabos (prarijus LD₅₀) Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Ūmus toksiškumas – per odą  

Pastabos (per odą LD₅₀) Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Ūmus toksiškumas – įkvėpus  

Pastabos (įkvėpus LD₅₀) Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Odos ėsdinimas ir (arba) dirginimas 

Odos ėsdinimas ir (arba) 
dirginimas 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Didelis kenksmingumas akims ir (arba) akių dirginimas 

Didelis kenksmingumas akims ir 
(arba) akių dirginimas 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Kvėpavimo takų jautrinimas  

Kvėpavimo takų jautrinimas Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 
 

Odos jautrinimas  

Odos jautrinimas Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 
 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 7 / 11 
 
 

 

 

Mutageninis poveikis lytinėms ląstelėms 

Mutageninis poveikis lytinėms 
ląstelėms 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Kancerogeniškumas  

Kancerogeniškumas Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Kancerogeniškumas IARC 
(Tarptautinė vėžio mokslinių 
tyrimų agentūra) 

Nei viena iš sudedamųjų dalių nėra įtraukta į sąrašą arba jai taikomos išimtys. 

Toksiškumas reprodukcijai  

Toksiškumas reprodukcijai - 
vaisingumas 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Toksiškumas reprodukcijai - 
vystymasis 

Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (vienkartinis poveikis) 

STOT (vienkartinis poveikis) Po vienkartinio poveikio neklasifikuojamas kaip toksiškas konkrečiam organui. 

Specifinis toksiškumas konkrečiam organui (kartotinis poveikis) 

STOT (kartotinis poveikis) Po kartotinio poveikio neklasifikuojamas kaip toksiškas konkrečiam organui. 

Aspiracijos pavojus  

Aspiracijos pavojus Remiantis turimais duomenimis, klasifikavimo kriterijai netenkinami. 
 

11.2 Informacija apie kitus pavojus  

Duomenų apie kitus pavojus nėra.  

Propanas 

Ūmus toksiškumas - įkvėpus  

Pastabos (įkvėpus LC₅₀) 15 min., > 800000 ppm, įkvėpus, žiurkė 

Izobutanas 

Ūmus toksiškumas - įkvėpus  

Pastabos (įkvėpus LC₅₀) 15 min., 570000 ppm, įkvėpus, žiurkė 

Butanas 

Ūmus toksiškumas - įkvėpus  

Pastabos (įkvėpus LC₅₀) 15 min., > 800000 ppm, įkvėpus, žiurkė 

Lytinių ląstelių mutageniškumas  

Genotoksiškumas - in vitro  Grįžtamųjų mutacijų bakterijose bandymas (OECD 471): 
neigiamas. 
In vitro chromosominės aberacijos bandymas (OECD 473): 
neigiamas. 

Genotoksiškumas - in vivo  Žinduolių eritrocitų mikrobranduolių bandymas (OECD, gairės 
474), žiurkė: neigiamas. Remiantis panašaus produkto 
bandymų rezultatais. 

Kartotinių dozių toksiškumas Rūšys: žiurkė, NOEL: > 9000 ppm, vartojimo metodas: 
įkvėpimas (dujos), ekspozicijos laikas: 6 savaitės (OECD 
422). 
 
 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 8 / 11 
 
 

 

 

12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija 

Ekotoksiškumas Mišinys nelaikomas pavojingu aplinkai. Tačiau dideli arba dažni išsiliejimai gali turėti    
pavojingą poveikį aplinkai. 

12.1 Toksiškumas  

Toksinis poveikis Remiantis turima informacija apie sudedamąsias dalis, mišinys netenkina klasifikavimo 
kriterijų. 

Ekologinė informacija apie sudedamąsias dalis 

Izobutanas 

Ūmus toksiškumas vandens organizmams  

Ūmus toksiškumas – žuvys    LC₅₀, 96 val.: 24,11 mg/l 

Ūmus toksiškumas – vandens bestuburiai    EC₅₀, 48 val.: 14,22 mg/l, Daphnia magna (vandens blusa) 

Ūmus toksiškumas – vandens augalai    EC₅₀, 72 val.: 7,71 mg/l, dumbliai 
 

12.2 Patvarumas ir skaidomumas 

Patvarumas ir skaidomumas Produkto skaidumas nežinomas.  

Ekologinė informacija apie sudedamąsias dalis 

Butanas 

Patvarumas ir skaidomumas Medžiaga lengvai biologiškai skaidosi. Remiantis panašaus 
gaminio bandymų rezultatais. 
 

12.3 Bioakumuliacijos potencialas  

Bioakumuliacijos potencialas Nėra duomenų. 

Pasiskirstymo koeficientas n-
oktanolis / vanduo 

Nėra duomenų. 

Ekologinė informacija apie sudedamąsias dalis 

Propanas 

Bioakumuliacijos potencialas Log Pow: 2,89 

Butanas 

Pasiskirstymo koeficientas Log Pow: 2,89 
 

12.4 Judumas dirvožemyje 

Judumas Produkto sudėtyje yra lakiųjų organinių junginių (LOJ), kurie lengvai išgaruoja nuo visų 
paviršių.  
 

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 

PBT ir vPvB vertinimo rezultatai Šiame mišinyje nėra sudedamųjų dalių, klasifikuojamų kaip PBT arba vPvB.  
 

12.6 Endokrininės sistemos ardomosios savybės 

Endokrininės sistemos 
ardomosios savybės: 
 

Nežinoma. 

12.7 Kitas nepageidaujamas poveikis 

Kitas neigiamas poveikis  Nėra duomenų. 
 
 
 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 9 / 11 
 
 

 

 

13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas 

13.1 Atliekų apdorojimo metodai  

Bendroji informacija Tvarkant atliekas, atsižvelgti į produkto tvarkymui taikomas saugos priemones.  

Šalinimo metodai Tuščių talpyklų negalima pradurti ar deginti dėl sprogimo pavojaus. Produkto atliekas 
arba panaudotas talpyklas šalinti pagal vietinius reikalavimus. Išsiliejus didesniam 
kiekiui informuoti atsakingas institucijas.  
 

14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą 

Bendroji informacija:         Informacijos apie kiekio ir krovinio apribojimus ieškoti atitinkamuose dokumentuose,  
                                             naudojant šiame skirsnyje nurodytus duomenis.  
14.1. JT numeris ar ID numeris 
JT Nr. (ADR/RID): 1950 
JT Nr. (IMDG): 1950 
JT Nr. (ICAO): 1950 
JT Nr. (ADN): 1950  
 
14.2. JT teisingas krovinio pavadinimas 
Teisingas krovinio pavadinimas (ADR/RID): AEROZOLIAI 
Teisingas krovinio pavadinimas (IMDG): AEROZOLIAI 
Teisingas krovinio pavadinimas (ICAO): AEROZOLIAI 
Teisingas krovinio pavadinimas (ADN): AEROZOLIAI 
 

14.3. Gabenimo pavojingumo klasė(-s) 
ADR/RID klasė: 2.1 
ADR/RID klasifikavimo kodas: 5F 
ADR/RID etiketė: 2.1  
IMDG klasė: 2.1 
ICAO klasė: 2.1 
ADN klasė: 2.1 
Ženklinimas gabenant 

 
 
Papildomas ženklinimas gabenant 

 Ribotas kiekis 
 
14.4. Pakuotės grupė 
Nėra. 
 
14.5 Pavojus aplinkai 
Aplinką teršianti medžiaga/ jūros teršalas 
Ne. 
 
14.6 Specialios atsargumo priemonės naudotojams 
EmS: F-D, S-U 
ADR kategorija: 2 
Tunelių kodas: (D) 
Ribotas kiekis (ADR): 1 L  
 
14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones 
Nesupakuotų krovinių vežimas jūrų transportu pagal IMO priemones: Netaikoma. 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 10 / 11 
 
 

 

 

 

15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą 

15.1 Su konkrečia medžiaga ar mišiniu susiję saugos, sveikatos ir aplinkos teisės aktai 

• 2006 m. gruodžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas  (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų 
registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH), įsteigiantis Europos cheminių medžiagų agentūrą, iš dalies 
keičiantis Direktyvą 1999/45/EB bei panaikinantis Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 793/93, Komisijos reglamentą (EB) Nr. 
1488/94, Tarybos direktyvą 76/769/EEB ir Komisijos direktyvas 91/155/EEB, 93/67/EEB, 93/105/EB bei 2000/21/EB. 

• 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių 
klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies keičiantis ir panaikinantis direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš 
dalies keičiantis reglamentą (EB) Nr. 1907/2006. 

• 2020 m. birželio 18 d. komisijos reglamentas (ES) 2020/878 kuriuo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamento (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) II 
priedas. 

• 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 649/2012 dėl pavojingų cheminių medžiagų 
eksporto ir importo. 

• 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 850/2004 dėl patvariųjų organinių teršalų 
ir iš dalies keičiantis Direktyvą 79/117/EEB. 

• 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1005/2009 dėl ozono sluoksnį ardančių 
medžiagų. 

• 2016 m. kovo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 2016/425 dėl asmeninių apsaugos priemonių, 
kuriuo panaikinama Tarybos direktyva 89/686/EEB 

• 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos Direktyva 2012/18/ES dėl didelių, su pavojingomis cheminėmis 
medžiagomis susijusių avarijų pavojaus kontrolės, iš dalies keičianti ir vėliau panaikinanti Tarybos direktyvą 96/82/EB  

• 2000 m. gegužės 3 d. Komisijos sprendimas keičiantis Sprendimą 94/3/EB, nustatantį atliekų sąrašą pagal Tarybos 

direktyvos 75/442/EEB dėl atliekų 1 straipsnio a dalį, ir Tarybos sprendimą 94/904/EB, nustatantį pavojingų atliekų 
sąrašą pagal Tarybos direktyvos 91/689/EEB dėl pavojingų medžiagų 1 straipsnio 4 dalį.  

• 1989 m. birželio 12  Tarybos direktyva 89/391/EEB dėl priemonių darbuotojų saugai ir sveikatos apsaugai darbe gerinti 

nustatymo. 

• 1998 m. balandžio 7 d.  Tarybos direktyva 98/24/EB dėl darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos nuo rizikos, susijusios 

su cheminiais veiksniais darbe (keturioliktoji atskira Direktyva, kaip numatyta Direktyvos 89/391/EEB 16 straipsnio 1 
dalyje)  

• 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/37/EB dėl darbuotojų apsaugos nuo rizikos, 
susijusios su kancerogenų arba mutagenų poveikiu darbe (Šeštoji atskiroji direktyva, kaip apibrėžta Tarybos direktyvos 
89/391/EEB 16 straipsnio 1 dalyje). 

 
Lietuvos Respublika 

• Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 
2011 m. rugsėjo 1 d. įsakymas Nr. V-824/A1-389 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 23:2011 „Cheminių medžiagų 
profesinio poveikio ribiniai dydžiai. Matavimo ir poveikio vertinimo bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo. 

• 2001 m. liepos 24 d. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 
įsakymas Nr. 97/406 dėl darbuotojų apsaugos nuo cheminių veiksnių darbe nuostatų bei darbuotojų apsaugos nuo 
kancerogenų ir mutagenų poveikio darbe nuostatų. 

• 1999 m. liepos 14 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Nr. 217 dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo 

• 2013 m. vasario  6 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Nr. D1-109 dėl duomenų teikimo į informacinę 
sistemą „Aplinkos informacijos valdymo integruota kompiuterinė sistema“ (IS „AIVIKS“) tvarkos aprašo patvirtinimo. 

• 2008 m. birželio 2 d. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymas Nr. D1-306 dėl dėl cheminių medžiagų ir preparatų 
apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo. 

• 1999 m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymas Nr. 433 dėl aerozolių balionėlių saugos techninio 

reglamento  patvirtinimo. 
 

Gairės Poveikio darbo vietoje ribinės vertės EH40. 

Seveso direktyva - didelių nelaimingų 
atsitikimų pavojų kontrolė 
 
 

P3a: žemesnės pakopos - 150 tonų, aukštesnės pakopos - 500 tonų. 



  
 
 

 
Sukūrimo data: 2022-07-26                                              Peržiūros Nr. 1.0                                                Ankstesnės versijos data: nėra                                             

  
Oro gaivikliai SIMPLY THERAPHY 

Lapas 11 / 11 
 
 

 

 

15.2 Cheminės saugos vertinimas 

Cheminės saugos vertinimas nebuvo atliktas. 
 

16 SKIRSNIS. Kita informacija 

Santrumpos ir akronimai 
naudojami šiame saugos 
duomenų lape 

ADR: Europos sutartis dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais. 
ADN: Europos sutartis dėl tarptautinio pavojingų krovinių vežimo vidaus vandens 
keliais. 
RID: tarptautinio pavojingų krovinių vežimo geležinkeliais taisyklės. 
IATA: tarptautinė oro transporto asociacija. 
ICAO: saugaus pavojingų krovinių vežimo oru techninės instrukcijos. 
IMDG: tarptautinis pavojingų krovinių vežimo jūra kodeksas. 
CAS: cheminių medžiagų santrumpų tarnyba. 
ATE: ūmaus toksiškumo vertinimas. 
LC₅₀: vidutinė mirtina koncentracija. 
LD₅₀: vidutinė mirtina dozė. 
EC₅₀: 50% maksimalios efektyvios koncentracijos. 
PBT: patvarios, bioakumuliacinės ir toksinės medžiagos. 
vPvB: labai patvarios ir labai bioakumuliacinės medžiagos. 

Klasifikavimo santrumpos ir 
akronimai 

Aerozoliai = Aerozoliai 

Pagrindinės literatūros nuorodos 
ir duomenų šaltiniai 

Šaltinis: Europos cheminių medžiagų agentūra, http://echa.europa.eu/ 
Informacija ir dokumentai gauti iš gamintojo. 

Klasifikavimo procedūra Aerosol 1 - H222, H229: ekspertinis vertinimas 

Peržiūros komentarai Tai yra pirmas SDL leidimas 

SDL parengė Bülent Özdemir / CRAD 
gbf@crad.com.tr 

Sukūrimo data 2022.07.26 

Peržiūros Nr.  1.0 

Ankstesnio leidimo data Nėra  

SDL Nr. 13067 

Visas kituose skirsniuose 
paminėtų H teiginių bei 
pavojingumo klasės ir 
kategorijos tekstas: 

Flam. Gas 1A, H220 
Degiosios dujos, 1A pavojaus kategorija 
Ypač degios dujos. 

Aerosol1, H222 
Aerozoliai, 1 pavojaus kategorija 
Ypač degus aerozolis. 

Aerosol1, H229 
Aerozoliai, 1 pavojaus kategorija 
Slėginė talpykla. Kaitinama gali sprogti 

Press. Gas (Liq.), H280 
Slėgio veikiamos dujos: Suslėgtosios dujos 
Turi slėgio veikiamų dujų, kaitinant gali sprogti. 

 
 
 
 
 

SAUGOS DUOMENŲ LAPO PABAIGA 

 

http://echa.europa.eu/

